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steven scharf

Nationalitdt Deutschland

Sprachen Deutsch, Englisch, Russisch
Dialekte Sdchsisch
Grope 194 cm

Haarfarbe braun
Augenfarbe  blau-griin
Flihrerschein A, B

Wohnort Bochum

education

Hochschule fiir Musik und Theater Rostock

awards

2022 Kritikerumfrage Welt am Sonntag, Bester Schauspieler NRW, "Odipus"

2019 Nestroy, Bester Schauspieler, "Medea" und "Woyzeck"

2017 Nestroy, Nominierung, Bester Schauspieler, "Hexenjagd"

2014 Gertrud-Eysoldt-Ring, "Judas"

2013 Schauspieler des Jahres, Theater heute, "Plattform"

2013 Stern des Jahres der Miinchener Abendzeitung, Bester Schauspieler, "Plattform"

movie selection director distributor
2013 Nocebo, Kurzfilm Lennart Ruff Arte

2008 Sturm Hans-Christian Schmid Piffl Medien
tv selection director channel

2024 Nord Nord Mord - Stille Austern Bruno Grass ZDF

2023 Ingo Thiel - Die todliche Formel Niki Stein /DF

2023 Unter anderen Umstdnden - Im freien Fall Ziska Riemann ZDF

2022 Wendlandkrimi - Stiller und das grofe Schweigen  Bruno Grass ZDF

2022 Polizeiruf 110 - Da, wo wir nicht sind Stephan Rick ARD

2021 Usedom Krimi - Am Ende einer Reise Grzegorz Muskala ARD

2019 Tatort - Krieg im Kopf Jobst Christian Oetzmann ARD/NDR

2018 Kommissarin Lucas - Die Unsichtbaren Sabine Bernardi ZDF

2018 Polizeiruf 110 - Morderische Dorfgemeinschaft Torsten C. Fischer ARD



adé%nten

2018
2018
2017
2017
2016
2016
2016
2015
2012
2010

Unschuldig

Polizeiruf 110 - 10 Rosen

Polizeiruf 110 - Crash

Dunkelmoor

Polizeiruf 110 - Starke Schultern

Eltern und andere Wahrheiten

Neben der Spur - Dein Wille geschehe
Der Staatsanwalt - Ein raffinierter Plan
Zappelphilipp

Mein eigen Fleisch und Blut

theatre selection

2024 - 2025
2023 - 2024
2022 - 2024
2021- 2022
2021- 2023
2021- 2023
2020 - 2023
2019 - 2024

2018 - 2022
2018 - 2024

2017
2017 - 2018
2017 - 2018
2016 - 2018
2015
2015 - 2016
2015 - 2017
2014 - 2015
2014 - 2015
2013
20M
201
2010
2010
2010
2009
2009

Warten auf Godot

Die Briider Karamasow
Alkestis

Passion I und II
Mysterium

Odipus, Herrscher
King Lear

Woyzeck

Medea
Judas

Lulu

Radetzkymarsch

Unterwerfung

Hexenjagd

Accattone

Unser Dorf soll schoner werden
Mittelreich

Das schweigende Mddchen
Liliom

Plattform

Atropa. Die Rache des Friedens. Der Fall Trojas
Three Kingdoms

Der Krieg

Endstation Sehnsucht

Hotel Savoy

Drei Farben: Blau, Weiss, Rot

Konzert zur Revolution

Nicolai Rohde
Torsten C. Fischer
Torsten C. Fischer
Brigitte Bertele
Maris Pfeiffer
Maria von Heland
Anno Saul

Martin Kinkel
Connie Walther
Vivian Naefe

director

Ulrich Rasche
Johan Simons
Johan Simons
Robert Borgmann
Johan Simons
Johan Simons
Johan Simons
Johan Simons

Simon Stone
Johan Simons

ARD
ARD
ARD
ARD
ARD
ARD
ZDF
ZDF
ARD
ZDF

Athina Rachel Tsangari

Johan Simons
Stefan Kimmig
Martin Kulej
Johan Simons
Johan Simons

Anna-Sophie Mahler

Johan Simons
Stephan Kimmig
Stephan Kimmig
Stephan Kimmig
Sebastian Niibling
Armin Petras
Sebastian Nibling
Johan Simons

Johan Simons

Schorsch Kamerun

Motzstrafe 60 | 10777 Berlin | +49 30 28884330 | news@die-agenten.de | die-agenten.de

venue

Schauspielhaus Bochum
Schauspielhaus Bochum
Schauspielhaus Bochum
Schauspielhaus Bochum
Schauspielhaus Bochum
Schauspielhaus Bochum

Schauspielhaus Bochum

Burgtheater Wien/Schauspielhaus

Bochum
Burgtheater Wien
Miinchener

Kammerspiele/Schauspielhaus

Bochum

Salzburger Festspiele
Burgtheater Wien
Deutsches Theater
Burgtheater Wien
Ruhrtriennale/ NTGent
Miinchner Kammerspiele
Miinchner Kammerspiele
Miinchner Kammerspiele
Minchner Kammerspiele
Miinchner Kammerspiele
Miinchner Kammerspiele
Miinchner Kammerspiele
Miinchner Kammerspiele
Miinchner Kammerspiele
Miinchner Kammerspiele
Miinchner Kammerspiele
Minchner Kammerspiele



adé%nten

2008
2008 - 2015
2008 - 2015
2007
2007
2007
2007
2006
2006
2006

2005
2004
2003
2002
2001
2001
2000
2000

Kaspar Hdauser Meer

Hiob

Rechnitz (Der Wiirgeengel)

Die Ehe der Maria Braun

Kebab

Mamma Medea

Tanger unplugged

Der Bus

Geschichten aus dem Wienerwald
Viktor! Oder die Kinder an die Macht

Das Leben der Boheme
Edward II

Amphitryon

Krieg um Troja

Prinz Friedrich von Homburg
Schattenjungs

Feuergesicht

Jena kocht

Lars-Ole Walburg
Johan Simons

Jossi Wieler
Thomas Ostermeier
Barbara Weber
Stephan Kimmig
Barbara Weber
Albrecht Hirche
Albrecht Hirche
Barbara Weber

Albrecht Hirche
Sebastian Nibling
Barbara Frey
Lars-Ole Walburg
Torsten Fischer
Torsten Fischer
Christina Emig-Konig
Rainald Grebe
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Miinchner Kammerspiele
Miinchner Kammerspiele
Miinchner Kammerspiele
Miinchner Kammerspiele
Miinchner Kammerspiele
Miinchner Kammerspiele
Minchner Kammerspiele
Theater Basel
Schauspielhaus Koln

Salzburger Festspiele/ Theater
Freiburg

Theater Basel
Theater Basel
Theater Basel
Theater Basel
Schauspielhaus Koln
Schauspielhaus Koln
Theaterhaus Jena
Theaterhaus Jena
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